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Lutherska Frikyrkan – S:t Petri ev-luth församling 
Apostladagen (Femte söndagen efter trefaldighet) 
 
”VEM ÄR JESUS?” 
Predikotext: Matt. 16:13-17 

 
 
13Då Jesus kom till trakten av Caesarea Filippi, frågade han sina lärjungar: "Vem säger folket att Människosonen 
är?" 14De svarade: "Somliga säger Johannes Döparen, andra Elia och andra Jeremia eller någon av profeterna." 
15Han sade till dem: "Och ni, vem säger ni att jag är?" 16Simon Petrus svarade: "Du är Messias, den levande 
Gudens Son." 17Jesus sade till honom: "Salig är du, Simon, Jonas son. Ty kött och blod har inte uppenbarat detta 
för dig, utan min Fader som är i himlen.          (Matteusevangeliet 16:13-20)  

 
 

Bön: Ditt Ord låst oss behålla i tid och evighet. Låt det få uppehålla Din dyra kristenhet. Amen. 

 
 
Under de sista dagarna, efter de fruktansvärda händelserna i vårt västra grannland, har många frågor 
uppstått. Även om vi aldrig kan upprätta paradiset här på jorden så är det samhälleliga engagemanget 
viktigt för människorna. Gud har instiftat den världsliga överheten1. I våra nordiska länder styrs staten 
med demokratiska principer. Samhället och staten har sina uppgifter. Kyrkan sin. Både det s.k. 
världsliga regementet och det andliga regementet arbetar och utövar sin uppgift här i världen och 
varken den ena eller den andra skall inblanda sig i det som de inte är kallade att göra. Men å andra 
sidan så stor alla ansvariga framför den samme, ende Guden oavsett om man arbetat under det ena eller 
det andra regementet. 
 
Den svenska statschefen med drottningen2 samt statsministern3 har uttryckt deras och folkets 
deltagande i sorgen för det som hänt i Norge. När jag lyssnade vår statsministers presskonferens 
fastnade orden ”sorgen över de som gått förlorade” i mina öron och tankar. Han beskrev de 
fruktansvärda händelserna på ett berörande sätt, då han talade om ”vittnesbörden som kommer from 

dom som överlevde. Kampen för liv som står med de som är skadade. Men tyngst av allt sorgen över de 

som gått förlorade därtill stor förstörelse av Oslo.” Över nittio människors liv blev berövade av en 
mördare. Många unga människor som några dagar tidigare fanns här bland oss 
är bortta. Döden är fruktansvärd kraft. Då vår statsminister talade om sorgen om 
de som gått förlorade så hänvisade han naturligtvis till dessa unga människors 
jordiska liv. Dessa unga människor – som alla människor! – har blivit dyrt 
återköpta. Gud har visat Sin stora kärlek med att förlåta våra synder i Kristus, på 
grund av Jesu offer på Golgatas kors. Han tog på sig hela världens synder, led och 
dog så att ”världen skall leva”4. Även om många gick förlorade i massakern och 
bombdåden i Norge då det gäller det jordiska, kroppsliga livet, så hoppas jag att de inte 
skulle ha gått evigt förlorade. Jesus har ju kommit för att ”världen skall leva” – för att 
du, jag och alla människor – skulle få leva för evigt med Gud; en stund här på jorden 
och för evigt i himmelens härlighet. 
 
 

                                                
1 Rom. 13:1ff. 
2 Internet 2011-07-23: < 

http://www.kungahuset.se/kungafamiljen/aktuellahandelser/aretsaktuellahandelser/kungenkommenterarhandelsernainorg
e.5.70e7de59130bc8da54e80001596.html>. 

3 Internet 2011-07-23: < 
http://www.kungahuset.se/kungafamiljen/aktuellahandelser/aretsaktuellahandelser/kungenkommenterarhandelsernainorg
e.5.70e7de59130bc8da54e80001596.html>. 

4 Joh. 6:51. 
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Dagens evangelietext leder oss till att fråga: ”Vem är Jesus?” Det är av yttersta vikt att svara rätt på 
denna fråga. Det är viktigt att känna den Jesus som Bibeln talar om. Om man sätter sin tro på någon 
annan än denne Jesus, då är man verkligen förlorad.  
 
”Vem säger folket att Människosonen är?” (v.13) frågade Jesus sina lärjungar i dagens 
evangelietext. Redan tvåtusen år sedan fanns det en mängd olika uppfattningar, olika tolkningar om 
vem Jesus var. Lärjungarna svarade: ”Somliga säger Johannes Döparen, andra Elia och andra 
Jeremia eller någon av profeterna.” (v.14) Men hade människorna rätt? Var Jesus en från de döda 
uppstånden eller reinkarnerad Johannes Döparen eller någon annan av de stora profeterna? 
Kristendomen lär inte en själavandring5 där människosjälen vandrar vidare till en ny kropp efter den 
kroppsliga döden… Men sådana vanföreställningar verkar inte ha varit obekanta ens under Jesu tid. 
Men Jesus var inte en till en ny kropp återfödd gammal människosjäl… Men vem var Han då? Vem är 
Jesus? Vad skulle du svara? Vad kan vi veta om Honom? Kan någon överhuvudtaget säga vem Han var 
eller är? 
 
Om det redan under Jesu tid fanns flertal olika åsikter om vem Han var, så måste vi, tyvärr, säga att 
idag finns det myriader av åsikter, uppfattningar, tolkningar och påhittade jesusbilder bland 
människorna. I Sverige talar man ofta om olika gudsbilder. Jesus ingår i någras gudsbilder och 
utelämnas i andras. Vem har rätt? Vem har den rätta uppfattningen om vem Jesus är? 
 
Gud säger i det första budet: ”Du skall inte ha andra gudar vid sidan av mig.”6 Det finns bara en 
enda Gud – ja, det finns oräkneligt många guds- eller gudabilder, tolkningar och så kallade avgudar 
som människor kallar för gud eller gudar, men lyssna nu och hör vad HERREN Gud sagt till oss genom 
profeten Jesaja: ”Och det finns ingen Gud utom mig, jag, en rättfärdig Gud som frälsar, ingen 
utom mig. Vänd er till mig och bli frälsta, ni jordens alla ändar, ty jag är Gud och det finns ingen 
annan. Jag har svurit vid mig själv, ett sanningsord har utgått från min mun, ett ord som inte 
skall tas tillbaka: För mig skall alla knän böja sig. Alla tungor skall ge mig sin ed och säga om 
mig: Endast i HERREN är rättfärdighet och styrka. Till honom skall man komma, och alla som 
varit förbittrade på honom skall blygas.”7  
 
Den gudsbilden som skapas av en människa är en felaktig gudsbild. Det är inte människan som skapar 
den sanne Guden. Människor skapar avgudar med sina händer och med sina tankar, felaktiga tolkningar 
och falska läror, men det ändrar inte Gud till något annat än vad Han är. Han anpassar sig inte efter 
människors tankar och tolkningar. Han är den som Han är8 och det är på Honom som alla människor 
skall vända sig för att finna den rätta Guden – ”det finns ingen Gud utom mig” har Han sagt, och så 
är det. Han är inte en Gud som är avskuren ifrån vår värld och verklighet. Tvärtom! Vår värld, 
verkligheten som vi lever i uppehålls av Gud. ”Ty i honom är det vi lever, rör oss och är till,”9 
vittnar aposteln Paulus.  
 
Men vem är Jesus? Om det nu endast finns en enda Gud och 
det är Han som räddar oss från den eviga fördömelsen, så vad 
gör vi med Jesus? Varför göra så stor sak om denne Jesus?! 
”Vem säger folket att Människosonen är? … Och ni, vem 
säger ni att jag är?" (vv.13,15) frågade Jesus Sina lärjungar. 
Och idag vill jag göra samma fråga till dig. Vem är Jesus? Vem 

är Jesus för dig och vad betyder Han för dig? När jag frågar 
”Vem är Jesus för dig?” så skall man inte uppfatta frågan så 
som om jag skulle erkänna att det skulle finnas mer än en sann 

                                                
5 Se t.ex. Hebr. 9:27. 
6 2 Mos. 20:3. 
7 Jes. 45:21b-24. 
8 Se t.ex. 2 Mos. 3:14 (JHWH), Upp. 1:4,8. 
9 Apg. 17:28a. 
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Jesus, som om att var och en får skapa sin egen Jesusbild… Istället vill jag med denna fråga vända dina 
tankar till den verklige Jesus så att du än en gång får glädja dig vid frälsningens källa då du får sitta vid 
den sanne Gudens och Hans Sons fötter, lyssna och lära av Honom. Han fortsätter att verka. Han 
fortsätter att tala och beröra våra hjärtan och vårt liv. Det gör Han genom ordet och sakramenten. Det är 
därför frågan om Jesus, frågan om Gud och Hans ord är så avgörande. Om sambandet mellan Gud och 
Bibeln bryts, då börjar felaktiga gudsbilder uppstå och människosjälen hamnar i fara att glida bort från 
den verklige Jesus. Vi behöver Guds ord för att lära känna Gud och för att hålla oss borta från felaktiga 
gudsbilder! Ingen kan komma till Gud om inte Gud först kommer till människan. Ingen kan lära känna 
Jesus om inte Gud uppenbarar Hans identitet för människan, ”ingen kan säga "Jesus är Herren" 
annat än i kraft av den Helige Ande”10, skriver aposteln.  
 
Vi hörde att det cirklade flera olika åsikter om vem Jesus var bland folket, men Jesus nöjde Sig inte 
med att bara konstatera att det finns olika åsikter om Honom. ”Och ni, vem säger ni att jag är?” 
frågar Han lärjungarna. ”Simon Petrus svarade: "Du är Messias, den levande Gudens Son."” 
(v.16) Som så ofta, så även nu var Petrus den förste att svara. Han svarade i alla lärjungars vägnar: ”Du 
är Messias, den levande Gudens Son.” (v.16) Här har vi en underbar, fin och till allt rätt bekännelse 
om Jesus! Här har vi Hans identitet uppenbarad i en sammanfattning. Det är denna tro som varje Guds 
barn har i sitt hjärta om Frälsaren Jesus Kristus: ”Du är Messias, den levande Gudens Son.” Hur 
reagerade Jesus på denna bekännelse? ”Jesus sade till honom: ”Salig är du, Simon, Jonas son. Ty 
kött och blod har inte uppenbarat detta för dig, utan min Fader som är i himlen.” (v.17)  
 
Saligheten, frälsningen kommer från Gud. Jesus är ”Guds frälsning”11, frälsningen som den levande 
Guden sänt och förberett. Den skulle Han åstadkomma genom Messias, Frälsaren. Och det är det som 
Jesus är. Han är Frälsaren. Han är Kristus, Messias. Han är Guds enfödde Son och det finns ingen som 
är lik Honom. Han har inte blivit skapad. Han har alltid funnits. Han är av samma väsen som Gud 
Fadern. Han är Gud. Här kommer många med invändningar. ”Jesus är inte Gud! Det är hädelse att 

påstå så!”
12 säger några. Eller så vänder de hela saken och säger att Jesus är en av Guds söner eftersom 

alla troende kan kallas för Guds söner eller barn i Skriften. Men en sådan påstående är inte i enlighet 
med Skriften. Bibeln är tydlig då den kallar Jesus för Guds enfödde Son.13 Han är unik, och som jag 
sade, det finns ingen annan som Han. Vi alla som tror på den levande Guden och Hans Messias, vår 
Frälsare, är Guds barn – men vi är inte Gud. Det finns en väldigt stor skillnad mellan Jesus som Guds 
enfödde Son och oss som Guds barn. Den äkta bekännelsen, tron som består framför den levande 
Guden är tron och bekännelsen på Frälsaren Jesus Kristus som Messias, den levande Gudens Son. Med 
aposteln Thomas bekänner vi, då vi lärt känna vår Frälsare och tror på syndernas förlåtelse i Hans blod: 
”Min Herre och min Gud!”14 En vanlig människas (även om hon skulle ha varit helt utan egna synder 
och brister) skulle inte räcka till att återlösa alla andra världens syndare! Det står i Bibeln: ”Men sin 
broder kan ingen friköpa, eller ge Gud lösepenning för honom. För dyr är lösen för hans själ och 
kan ej betalas till evig tid, så att han skulle få leva för alltid och inte se förgängelsen.”15 Så skulle 
vi vara för evigt bundna till fördömelsen om vi inte skulle ha blivit friköpta med Guds eget blod16! 
”Men Gud bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog i vårt ställe, medan vi ännu var 
syndare.”17 
 
”Salig är du, Simon, Jonas son.” – sade Jesus till Petrus efter att Petrus gett den rätta bekännelsen, 
och fortsatte: ”Ty kött och blod har inte uppenbarat detta för dig, utan min Fader som är i 
himlen.” (v.17) Jesus är Guds gåva åt oss människor. Frälsningen och tron är Guds gåvor. Johannes 

                                                
10 1 Kor. 12:3b. 
11 Jes. 52:10. 
12 T.ex. Jehovas vittnen och islam. 
13 Joh. 1:14,18; 3:16,18; 1 Joh. 4:9. 
14 Joh. 20:28. 
15 Ps. 49:8-10. 
16 Apg. 20:28. 
17 Rom. 5:8. 
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Döparen sade: ”Ingen människa kan ta emot något utan att det ges henne från himlen.”18 Om Gud 
inte ger oss så kan vi inte heller ta emot. Men nu har Herren Gud bestämt att fritt, av nåd skänka oss 
frälsningen, ”av nåden är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det, inte på grund 
av gärningar, för att ingen skall berömma sig”19, läser vi från Skriften. Den som har den frälsande 
tron har fått denna tro från Gud genom den Helige Andes kraft som verkar genom Guds ord. Eftersom 
vi inte ser in i människors hjärtan20 så grundar vi vår bedömning om varandra på deras bekännelse.21 
Det är därför vi också vill lyssna vad en människa säger om Jesus och Guds ord, Bibeln. Jesus säger ju: 
”Om ni förblir i mitt ord, är ni verkligen mina lärjungar”22 Aposteln Johannes skriver: ”Vi vet att 
vi har lärt känna honom, när vi håller fast vid hans bud. Den som säger: "Jag känner honom" 
och inte håller fast vid hans bud, han är en lögnare och sanningen finns inte i honom. Men hos 
den som håller fast vid hans ord har Guds kärlek verkligen nått sitt mål. Så vet vi att vi är i 
honom. Den som säger sig förbli i honom är skyldig att själv leva så som han levde.”23 

 
I vår församling har vi ofta blivit påminda om Guds ords betydelse. 
Det är Guds nåd att församlingen har fått hålla sig till, fått lyssna på 
och lära från Guds ord. Vår bekännelse får sin kraft av evangeliet, 
den flyter från Guds ords rena källa. Även om vi fortfarande har 

mycket att lära om Jesus så tror vi inte på en egen uppdiktat Jesus. Vi tror på Honom som vi har fått 
möta i dopets sakrament och ordets förkunnelse. Vi tror på Honom som har gett oss det heliga nattvards 
sakrament till Hans åminnelse, då Han ”tog ett bröd, tackade Gud, bröt det och gav åt dem och 
sade: "Detta är min kropp, som utges för er. Gör detta till minne av mig.”24 Att tro och hålla sig 
till Kristus betyder samtidigt att vi tar avstånd från allt som är emot Bibeln.25 Bibeln är Guds ord: 
”Hela Skriften är utandad av Gud”26.  
 
När vi nu söker svar till frågan ”Vem är Jesus?” – som predikans rubrik heter – så finner vi redan från 
Jesu egen fråga antydning till vårt svar. Han frågade ju Sina lärjungar: ”Vem säger folket att 
Människosonen är?” (v.13) Jesus antog beteckningen eller namnet Människosonen för Sig själv och 
kallade Sig själv ofta med detta namn. Men varför gjorde Han det? Vi kan finna en anknytning till 
Gamla testamentet när vi börjar forska efter namnets ursprung. Profeten Daniel skriver: ”I min syn om 
natten såg jag, och se, en som liknade en människoson kom med himlens skyar, och han närmade 
sig den Gamle och fördes fram inför honom. Åt honom gavs makt och ära och rike, och alla folk 
och stammar och språk måste tjäna honom. Hans välde är ett evigt välde som inte skall ta slut, 
och hans rike skall inte förstöras.”27 Jesus gör själv – inte endast här utan också på många andra 
ställen – tydligt, att Han är den i Gamla testamentets heliga skrifter utlovade Frälsaren. Efter Sin 
uppståndelse uppenbarade Sig Jesus för två lärjungar som var på väg till Emmaus: ”Och han började 
med Mose och alla profeterna och förklarade för dem vad som var sagt om honom i alla 
Skrifterna.”28   
 
Petrus svar grundade sig också på de Heliga Skriften. Han bekände att Jesus är den genom profeterna 
utlovade Messias. Han bekände att Jesus var Guds Son. Det är denna insikt och tro som Gud uppväcker 
genom ordet hos dem som har den saliggörande tron.29 

                                                
18 Joh. 3:27. 
19 Ef. 2:8,9. 
20 T.ex. 2 Tim. 2:19, 1 Sam. 16:7 och 1 Joh. 4:1-3. 
21 T.ex. Rom. 10:10; Matt. 3:10; 7:17-20; 10:32; 12:33;  Luk. 12:8; Joh. 8:31,32; 15:7. 
22 Joh. 8:31b. 
23 1 Joh. 2:3-6. 
24 Luk. 22:19. 
25 2 Tim. 2:19b: ”Var och en som nämner Herrens namn skall hålla sig borta från orättfärdigheten.”;  2 Mos. 20:2; 5 

Mos. 5:11; 1 Tess. 5:21; 2 Tess. 3:6. 
26 2 Tim. 3:16a. 
27 Dan. 7:13,14. 
28 Luk. 24:27. 
29 Det är den goda nyheten, evangeliet, som förmedlar oss frälsningens gåva som leder också till rätt insikt om vem Jesus är. 
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Vem är Jesus? Han är Guds Son som ”uppenbarades för att han skulle göra slut på djävulens 
gärningar.”30 Han är Frälsaren som bar hela världens synder till korset, ”[t]y Gud var i Kristus och 
försonade världen med sig själv.”31 Han är också den som på domedagen kommer att sitta på den 
stora vita tronen32 och döma en rättvis dom över alla människor. För de troende är den yttersta dagen en 
glädjens dag. Den store domaren är vår käre Frälsare Jesus Kristus. 
 
”Låt oss orubbligt hålla fast vid hoppets bekännelse,” – skriver Hebreerbrevets författare – ”ty den 
som har gett oss löftet är trofast. Låt oss ge akt på varandra och uppmuntra varandra till kärlek 
och goda gärningar. Låt oss inte överge våra egna sammankomster, som en del har för vana, 
utan uppmuntra varandra, detta så mycket mer som ni ser att dagen närmar sig.”33 
 
Nu har vi för en liten stund stannat och fått höra om vem Jesus är. Det är viktigt att hålla sig till 
Honom. Må Gud hjälpa oss så att också vi får leda andra människor till Honom, så att människor får 
finna det sanna livet som Jesus ger. Må Herren binda djävulen och göra till intet den ondes planer att 
bromsa evangeliets förkunnelse. Jesus är Herren. Han är vår evige Konung och Gud. Hjälp oss, Herre! 

Led oss, Herre! Håll oss i Dina händer och låt oss aldrig lämna Dig och neka Dig och Ditt ord.  

 
Amen.

34
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

                                                
30 1 Joh. 3:8b. 
31 2 Kor. 5:19a. 
32 Upp. 20:11. 
33 Hebr. 10:23-25. 
34 2741 ord. 


